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W tym roku przypada 97. rocznica wyzwolenia Krakowa spod władzy zaborczej. Z tej okazji w czwartek (29
października) odbyły się uroczystości upamiętniające to wydarzenie. W programie znalazła się m.in.
inscenizacja historyczna na Rynku Głównym oraz bieg sztafetowy o szablę kpt. Antoniego Stawarza. 

Mieszkańcy Krakowa, którzy w południe przyszli na Rynek Główny, mogli podziwiać inscenizację
historyczną w wykonaniu grup rekonstrukcji historycznej, uroczystą zmianę warty, złożenie kwiatów
pod tablicą pamiątkową znajdującą się na Wieży Ratuszowej, a także ślubowanie Straży Miejskiej i
uczniów pierwszych klas gimnazjalnych. O oprawę uroczystości zadbała Kolejowa Orkiestra Dęta.

Na zakończenie uroczystości Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, Przewodniczący Rady
Miasta Krakowa Bogusław Kośmider oraz gość specjalny – rajdowiec Michał Kościuszko wręczyli
nagrody zwycięzcom biegu sztafetowego o szablę kpt. Antoniego Stawarza, który odbył się na terenie
Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego na pl. Na Groblach. W biegu co roku bierze udział młodzież z
najstarszych krakowskich liceów.
Zwycięzcami biegu zostali uczniowie VII LO im. Zofii Nałkowskiej w składzie: Anna Chruby, Marcin
Biederman, Katarzyna Martyna, Maciej Bielski. Czas zwycięskiej drużyny to 6 min. 27 sekund. Drugie
miejsce zajęli uczniowie II LO im. Króla Jana III Sobieskiego, kolejne: III LO im. Jana Kochanowskiego, I
LO im. Bartłomieja Nowodworskiego, IV LO im. Tadeusza Kościuszki, VI LO im. Adama Mickiewicza i V
LO im. Augusta Witkowskiego. 

Wydarzenia związane z rocznicą wyzwolenia Krakowa rozpoczęły się rano na Rynku Podgórskim, gdzie
władze miasta, przedstawiciele podgórskich dzielnic oraz mieszkańcy złożyli kwiaty pod tablicą
poświęconą legionistom podgórskim poległym za Ojczyznę. W tym samym czasie złożono kwiaty na
cmentarzu Rakowickim na grobie kpt. Antoniego Stawarza, twórcy organizacji niepodległościowej,
której członkowie rankiem 31 października 1918 roku rozpoczęli przejmowanie władzy w Krakowie. 
 


